
Contacto

Teléfono +34 920358000
Correo Electrónico 
contratacion.hnss@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, S/N
(05071) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1301-13A-1-2024-15068 (GAS-121/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Ávila
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de procedimientos diagnósticos mediante ultrasonidos en instalaciones
fijas para pacientes beneficiarios de asistencia sanitaria pública en el ámbito de la Gerencia de Asistencia
Sanitaria de Ávila.

El objeto del presente contrato es la realización de procedimientos diagnósticos mediante ultrasonidos enDescripción 
instalaciones fijas para pacientes beneficiarios de asistencia sanitaria pública en el ámbito de la Gerencia de Asistencia
Sanitaria de Ávila.
Valor estimado del contrato 296.291,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 269.356 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro ofertado por la empresa adjudicataria.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Resolución de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Ávila de adjudicación del procedimiento abierto para la contratación
de los servicios de realización de procedimientos diagnósticos mediante ultrasonidos en instalaciones fijas para pacientes
beneficiarios de asistencia sanitaria pública en el ámbito de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Ávila.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 261.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 261.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HOSPITAL SANTA TERESA, S.A.
NIF A05002258
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. SANTA CRUZ DE TENERIFE, 11
(05005) AVILA España

Contacto

Teléfono +34 920252525
Correo Electrónico direccion@hospitalsantateresa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.356 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.356 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta válida
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5wyvtrJIbRbX4dFObZ3juqSZDtnkaR3M1JYzWTGvw1ZWZPlII7n8wEOuZ1kBVNlLn%2BZRxWY9Pjymj4okERvKmwOtJPZLkmGt1TotpKXKL9cZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital Ntra. Sra. de Sonsoles

Dirección Postal

Avda, Juan Carlos I, s/n
(05071) Avila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plz. de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Proceso de Licitación

Según se establece en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACCESIBILIDAD DE LOS USUARIOS A LA PRESTACIÓN SANITARIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

DOPPLER
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES QUE VAYAN A REALIZAR LAS EXPLORACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

RANGO DINÁMICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

TRANSDUCTORES (SONDAS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZWr1ui0vl8weIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014285106 |  2024-001034438 | Tue, 01 Oct 2024 13:24:48:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48685472950509695786537539222514666539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZWr1ui0vl8weIBJRHQiPkQ%3D%3D

